

Procedura Aperta (ai sensi degli art. 71 del D.Lgs. 36/2023) per affidamento dei Lavori di ampliamento della mensa scolastica - COMUNE DI SAN BASSANO (CR) - PNRR

CIG n B570E1F868

CUP H88H24000620006

Quesito 1

NOI SIAMO IN POSSESSO DELLA CERTIFICAZIONE SOA OG1 CL II DAL DISCIPLINARE RISULTA NECESSARIO AVERE L'OG1 CL I? MI CONFERMATE CHE POSSIAMO PARTECIPARE?

Risposta 1

Come indicato nel Disciplinare all'art. 8 Requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa: *"Si richiede al partecipante, visto l'importo complessivo, di possedere la qualificazione SOA per la categoria PREVALENTE OG 1 CLASSE DI IMPORTO I"*

Quesito 2

dove trovo la documentazione progettuale e generale. Grazie

Risposta 2

Il progetto è visionabile cliccando sul link riportato a pagina 8 del Disciplinare di gara

Quesito 3

la presente per chiedere se è possibile partecipare alla procedura in assenza di iscrizione alla White List, dichiarando il subappalto delle attività per le quali è necessaria.

Risposta 3

Il Bando ha previsto l'iscrizione quale requisito, considerato che le attività rientranti hanno un peso rilevante all'interno della categoria prevalente, e l'ipotesi di subappalto di queste potrebbe superare la quota massima autorizzabile.

Si è proceduto, in conformità al Comunicato ANAC - Rischio infiltrazioni mafiose qui riportato per estratto, a prevedere da subito la iscrizione alla WL. (requisito di cui non è permesso avvalimento)

*"Se il bando di gara prevede **affidamenti di attività anche solo parzialmente riconducibili a quelle a rischio infiltrazioni mafiose**, l'operatore economico è tenuto a richiedere l'iscrizione alle white list della prefettura, mentre la stazione appaltante è obbligata ad accertare che **l'impresa che partecipa alla gara risulti iscritta alla lista**".* Lo chiarisce l'Anac nel Comunicato del presidente Giuseppe Busia del 17 gennaio 2023.

<https://www.anticorruzione.it/-/rischio-infiltrazioni-economiche-l-imprenditore-%C3%A8-tenuto-a-richiedere-l-iscrizione-alla-white-list>

L'iscrizione inoltre consente di verificare tempestivamente l'idoneità dell'aggiudicatario, tenuto conto che il presente appalto deve essere affidato entro il termine stabilito dal finanziamento, pena la perdita dello stesso.

Quesito 4

Lo scrivente OE, già iscritto in White List da alcuni anni, ha dovuto ripresentare domanda di iscrizione in seguito alla modifica della compagine societaria. La richiesta di nuova iscrizione è stata presa in carico il 14/11/2024 dalla prefettura di XXX: si chiede se sia possibile partecipare alla procedura di gara.

Risposta 4

Il Concorrente deve verificare se risulta nell'elenco della Prefettura. Se compare la dicitura *"IN FASE DI RINNOVO (l'iscrizione resta valida anche oltre la scadenza, fino all'esito definitivo)"* la Ditta può partecipare.

Se la Ragione Sociale - Codice Fiscale non risulta, si tratta di una nuova richiesta di iscrizione, pertanto la semplice domanda non può essere accettata.